.............................................................. 

§ 8º É vedada a propaganda eleitoral mediante 

outdoors, sujeitando-se a empresa responsável, os 

partidos, coligações e candidatos à imediata retirada da 

propaganda irregular e ao pagamento de multa no 

valor de 5.000 (cinco mil) a 15.000 (quinze mil) 

UFIRs.  

§ 8º É vedada a propaganda eleitoral mediante 

outdoors, inclusive eletrônicos, sujeitando-se a 

empresa responsável, os partidos, coligações e 

candidatos à imediata retirada da propaganda irregular 

e ao pagamento de multa no valor de R$ 5.000,00 

(cinco mil reais) a R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

§ 8º É vedada a propaganda eleitoral mediante 

outdoors, inclusive eletrônicos, sujeitando-se a 

empresa responsável, os partidos, coligações e 

candidatos à imediata retirada da propaganda irregular 

e ao pagamento de multa no valor de R$ 5.000,00